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Z MAGISTRATU: 
  

URZĄD MIASTA ZE ZŁOTYM GODŁEM 

Podczas uroczystej gali w Poznaniu, przedstawiciele Urzędu Miasta 

Krakowa odebrali Złote Godło przyznane naszemu miastu w konkursie 

Najwyższa Jakość Quality International w kategorii QI-order – zarządzanie 

najwyższej jakości, w grupie samorządów.  

„Cieszy mnie każdy sukces krakowskiego samorządu. To wyróżnienie potwierdza, 

że w przypadku obsługi mieszkańców podążamy w dobrym kierunku, czego dowodem 

jest też stale poprawiająca się ocena pracy urzędników przez naszych klientów” – 

komentuje Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

W tegorocznym konkursie organizowanym przez Forum Biznesu i Dziennik Gazetę 

Prawną kapituła doceniła działania magistratu na rzecz rozwoju systemu zarządzania 

urzędem, m.in. poprzez podnoszenie kompetencji pracowników, a przez to  – lepszą 

obsługę mieszkańców.  

„Stawiamy na jakość i rozwój. Dlatego przez ostatnie lata realizowaliśmy projekt 

„Rozwój systemu zarządzania Urzędem”, dzięki któremu nie tylko podniosły się 

kompetencje naszych pracowników i poprawiło bezpieczeństwo informacji. Ułatwiliśmy 

też komunikację z mieszkańcami, modernizując Biuletyn Informacji Publicznej i oficjalną 

stronę Miasta krakow.pl, uruchamiając nowe aplikacje na smartfony, czy zwiększając 

obecność Krakowa na portalach społecznościowych” – mówi Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski.  

Przypomnijmy, że po raz pierwszy Złote Godło w konkursie organizowanym przez 

Forum Biznesu i Dziennik Gazetę Prawną Kraków zdobył w 2010 roku. Już wtedy Kapituła 

uznała, że usługi publiczne oferowane przez Urząd Miasta Krakowa stoją na najwyższym 

poziomie. Od tamtej pory standard tych usług podniósł się jeszcze dzięki realizacji przez 

krakowski samorząd projektu „Rozwój systemu zarządzania Urzędem”, 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego. W ramach projektu wdrożono w Urzędzie Miasta nowoczesne metody 

zarządzania oraz standardy jakości uznawane powszechnie w UE. Wśród sukcesów należy 
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wymienić choćby zdobycie certyfikatu ISO 27001, potwierdzającego spełnienie 

międzynarodowych standardów w zakresie bezpieczeństwa informacji i danych 

przetwarzanych w krakowskim magistracie. 

Konkurs Najwyższa Jakość jest przedsięwzięciem skierowanym do działających w 

Polsce instytucji, producentów i usługodawców, posiadających czytelną politykę jakości w 

odniesieniu do produktu, usług lub systemu zarządzania. Celem projektu jest 

promowanie skutecznych metod zarządzania jakością poprzez honorowanie tych firm i 

instytucji, które  reprezentują najwyższe standardy, gwarantujące usługi lub produkt na 

najwyższym poziomie. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

KS PRĄDNICZANKA MA NOWĄ HALĘ 

Piłka ręczna, koszykówka, siatkówka, halowa piłka nożna, to tylko część 

dyscyplin sportowych, które będzie można uprawiać w nowej hali sportowej 

KS Prądniczanka, przy ul. Majora 12a. Halę oddano do użytku dziś 

(22 października, wtorek) podczas uroczystości, w której udział wziął Prezydent 

Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

„Od wielu lat polityka Miasta zmierza do tego, aby w każdej dzielnicy powstawały 

boiska lub inne obiekty sportowe, umożliwiające upowszechnianie sportu wśród 

mieszkańców. Dzisiejsza uroczystość doskonale wpisuje się w tę politykę” – mówił 

podczas otwarcia hali Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.  

Podczas uroczystości Prezydent przekazał symboliczny klucz do obiektu Jerzemu 

Starmachowi - wiceprezesowi Zarządu KS Prądniczanka, w obecności m.in. Dyrektora 

Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie Krzysztofa Kowala i Radnego Miasta 

Krakowa Dominika Jaśkowca – inicjatora modernizacji hali. 

Przypomnijmy, że budowę hali rozpoczęto jeszcze w połowie lat 80. XX w. 

Kontynuowano ją w latach 2006-2009 (Gmina Miejska Kraków przeznaczyła wówczas na 

ten cel 2 767 400 zł). Po przejęciu inwestycji przez Zarząd Infrastruktury Sportowej 

w Krakowie przebudowano i zmodernizowano halę zgodnie z obowiązującymi obecnie 

przepisami i oddano ją w dzierżawę KS Prądniczanka. 

W 2009 r. na inwestycję wydano 86 200 zł, w 2012 r. - 147 600 zł. W styczniu 

2013 r., po przeprowadzonym przetargu nieograniczonym na roboty budowlane, 

podpisano umowę z Przedsiębiorstwem Produkcyjno-Handlowo-Usługowym „STYLMARK” 

na kwotę 2 722 789 zł. Obecnie operatorem hali jest KS Prądniczanka, będą z niej także 

korzystać mieszkańcy Krakowa, w szczególności Dzielnicy III Prądnik Czerwony oraz 

uczniowie pobliskich szkół. 

Hala to obiekt wielofunkcyjny, przystosowany do różnych gier zespołowych: piłki 

ręcznej, koszykówki, siatkówki, halowej piłki nożnej, unihokeja oraz sportów 

indywidualnych. Jego powierzchnia wynosi 1544 m kw. Arena sportowa ma wymiary: 

21x50 m. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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FESTIWAL CONRADA ROZPOCZĘTY 

Potwierdzenie informacji o tym, że Kraków oficjalnie dostał się do 

ekskluzywnego grona Miast Literatury UNESCO, a także spotkania z Joanną 

Bator i Peterem Sloterdijkiem to bez wątpienia najważniejsze wydarzenia 

pierwszego dnia 5. edycji Festiwalu Conrada, który rozpoczął się wczoraj 

(21 października, poniedziałek). 

Wysłany z Paryża i datowany na 18 października list od Francesco Bandarina - 

zastępcy dyrektor generalnej UNESCO, nie pozostawia wątpliwości. Po trzech latach 

starań i przygotowań Kraków dołączył do Sieci Miast Kreatywnych w dziedzinie literatury, 

jako siódme miasto na świecie noszące ten zaszczytny tytuł i pierwsze w tej części 

Europy. „Tytuł Miasta Literatury UNESCO otworzy nowe możliwości w pozyskiwaniu 

dodatkowych środków finansowych, wyznaczy też kierunek rozwoju literatury w mieście” 

– mówi Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta. 

O tym, że Kraków jest w istocie miastem literatury, a literatura to medium 

doskonałe, głośno mówili od lat organizatorzy Festiwalu Conrada. „Literatura pośredniczy 

między czytelnikami, pisarzami, a jednocześnie różnymi światami” – wyjaśnia ideę 

tegorocznej edycji festiwalu jego dyrektor artystyczny prof. Michał Paweł Markowski. 

„Kraków staje się miastem globalnym. Żyje pytaniami, jakie zadawane są w różnych 

miejscach ziemi” - dodaje. 

Bo i z różnych miejsc na ziemi przybyli tegoroczni goście festiwalowi. Podczas 

wczorajszej (21 października, poniedziałek) konferencji prasowej inaugurującej festiwal 

Grzegorz Jankowicz, dyrektor wykonawczy festiwalu, zachęcał do spotkań z braćmi Quay, 

dla których literatura jest „czymś w rodzaju trampoliny”, przypominał o spotkaniu 

z wybitnym włoskim pisarzem, eseistą i tłumaczem Claudio Magrisem oraz murowanym 

kandydatem do literackiego Nobla Ceesem Nooteboomem. Zapraszał też na spotkanie 

z Kiran Desai i Sławomirem Zubrzyckim. 

W programie pierwszego dnia festiwalu znalazło się m.in. spotkanie z Joanną 

Bator – laureatką tegorocznej nagrody Nike za książkę Ciemno, prawie noc, a także 

spotkanie, podczas którego rozmowę prowadzili: prof. Michał Paweł Markowski i wybitny 

myśliciel Peter Sloterdijk.  

Dziś (22 października, wtorek) na Festiwalu o godz. 16:00 w podróż Gdzieś dalej, 

gdzie indziej zabiorą czytelników: Dariusz Czaja, Krzysztof Środa i Adam Wodnicki, pod 

przewodnictwem Anny Arno. Godzinę później Agnieszka Taborska otworzy wystawę 

Spiskowcy wyobraźni w Galerii Szara Kamienica. Równocześnie zaplanowano spotkanie 

z Mostafą Zamaniniją – pisarzem, wydawcą i znawcą kultury irańskiej. O godz. 18:00 

o Urzędniku po pracy rozmawiać będą Wojciech Kłosowski i Paweł Potoroczyn. 

A wieczorem, w fascynującą podróż podszytą melancholią, zabiorą miłośników literatury 

Marek Bieńczyk, Filip Springer i Ryszard Koziołek. Coś dla siebie znajdą dzisiaj także 
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miłośnicy filmu. Najpierw, o godz. 19:00 – Przeszłość w reż. Asghara Farhadiego, 

a o godz. 21:30 – pierwszy odcinek pasma filmowego poświęconego twórczości braci 

Quay. Na wydarzenia filmowe zaprasza Kino Pod Baranami. 

Przypominamy: tegoroczny Festiwal Conrada potrwa tydzień (do niedzieli, 

27 października). Hasło przewodnie wydarzenia brzmi: Medium doskonałe. Pełny program 

festiwalu: www.conradfestival.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 

MAŁOPOLSKA NAGRODZONA! 

Złoty Certyfikat, Acanthus Aureus, 7 cudów Polski - wszystko dla 

Małopolski! Przedstawiciele naszego województwa wrócili z odbywających się 

w ubiegłym tygodniu międzynarodowych targów Tour Salon 2013 w Poznaniu 

z naręczem nagród. Konkursy, których uroczyste rozstrzygniecie miało miejsce 

18 października (piątek) pokazały, jak bardzo produkt turystyczny Małopolski 

jest rozpoznawalny i doceniony przez środowisko branży turystycznej. 

Największy z odniesionych sukcesów to Złoty Certyfikat dla najlepszego produktu 

turystycznego Polski, który otrzymał Szlak Architektury Drewnianej Małopolski. Nagroda 

ta przyznawana corocznie dla jednego tylko produktu w skali kraju wiąże się ze 

sfinansowaniem przez POT kampanii reklamowej o wartości 100 tysięcy zł. Tegoroczny 

Konkurs na Najlepszy Produkt Turystyczny przyniósł również Małopolsce Certyfikat POT 

dla najlepszego produktu turystycznego przyznany Sądeckiej Organizacji Turystycznej za 

produkt „Małopolska Wieś dla Seniorów” oraz wyróżnienie dla BUKOVINA Terma Hotel 

Spa z Bukowiny Tatrzańskiej.  

Niekonwencjonalna prezentacja regionu podczas Targów Regionów i Produktów 

Turystycznych Tour Salon 2013 w Poznaniu przyniosła medal Acanthus Aureus dla stoiska 

Małopolski. Stoisko zostało zainscenizowane wokół Campera Małopolskiego, a głównym 

motywem dekoracji i prowadzonych interaktywnych form promocji były czerwone 

małopolskie korale. 

Gala poznańskich tragów przyniosła również rozstrzygnięcie konkursu „7 nowych 

cudów Polski” organizowanego przez National Geographic Traveler. W tym konkursie 

głosowano za pomocą tysięcy sms-ów. Spośród 32 nominacji czytelnicy pierwsze miejsce 

przyznali Dolinkom Krakowskim – niezwykłemu miejscu leżącemu w Małopolsce. 

Czytelnicy głosowali też na 16 najpiękniejszych miejsc w Polsce, które chronione są w 

ramach sieci Natura 2000 i tu również doceniono nasz region – wśród miejsc 

wyróżnionych znalazły się Małe Pieniny. 

Przypomnijmy, że na Targach w Poznaniu Miasto Kraków prezentowało swoją 

ofertę właśnie na stoisku regionalnym Małopolskiej Organizacji Turystycznej, wraz 

z innymi podmiotami z regionu – biurami, hotelami i lokalnymi organizacjami. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.kakow.pl)  

http://www.conradfestival.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.kakow.pl
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LICENCJA NA TAKSÓWKĘ – Z EGZAMINEM CZY BEZ?   

„Czy można otrzymać już licencję na taksówkę bez egzaminu z topografii 

Krakowa?” – to jedno z najczęściej zadawanych ostatnio pytań, kierowanych do 

pracowników Wydziału Ewidencji Pojazdów i Kierowców Urzędu Miasta 

Krakowa. 13 czerwca Sejm RP uchwalił tzw. ustawą deregulacyjną (ustawę o 

zmianie ustaw regulujących wykonywanie niektórych zawodów).  

Nowa ustawa wprowadziła podział gmin według liczby mieszkańców. W gminach 

liczących do 100 tys. mieszkańców całkowicie został zniesiony wymóg legitymowania się 

zdanym egzaminem z topografii miasta, w którym zamierza się wykonywać usługi 

przewozowe taksówką. Oznacza to, że aby otrzymać licencję na taksówkę, wystarczy 

zarejestrować działalność gospodarczą, uzyskać zaświadczenia lekarskie i psychologiczne 

o braku przeciwskazań do pracy na stanowisku kierowcy taksówki oraz nie być karanym 

za niektóre umyślne przestępstwa. W innej sytuacji znalazła się gmina Kraków, licząca 

powyżej 100 tys. mieszkańców. W tym przypadku ustawodawca pozostawił w gestii 

radnych decyzję o tym, czy chcą utrzymać obowiązek ukończenia szkolenia dla 

taksówkarzy zakończonego egzaminem potwierdzającym znajomość topografii oraz 

przepisów porządkowych, czy też ułatwić dostęp do zawodu taksówkarza, nie podejmując 

uchwały w tej kwestii. 

Krakowscy radni na podjęcie decyzji mają czas do końca tego roku (wejście w 

życie przepisów dot. zawodu taksówkarza - 1 stycznia 2014 r.). Prezydent Krakowa na 

jutrzejszej sesji (23 października) przedłoży radnym projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia obowiązku zdania egzaminu ze znajomości topografii przez przedsiębiorcę 

osobiście wykonującego przewozy lub kierowcę przez niego zatrudnionego.  

Reasumując, do końca roku przy udzielaniu licencji obowiązują dotychczasowe 

zasady, m.in. wymóg posiadania zaświadczenia o ukończeniu szkolenia w zakresie 

transportu drogowego taksówką, potwierdzonego zdanym egzaminem.  

Projekt uchwały zakłada wprowadzenie na terenie Gminy Miejskiej Kraków 

obowiązku ukończenia szkolenia, zakończonego egzaminem przed komisją 

egzaminacyjną, potwierdzającym znajomość topografii Krakowa oraz przepisów prawa 

miejscowego w zakresie transportu drogowego taksówką, przez przedsiębiorcę osobiście 

wykonującego przewozy lub kierowcę przez niego zatrudnionego. 

Obowiązek ukończenia szkolenia i zdania egzaminu nie dotyczyłby:  

1) osób, które w latach 2002-2013 uzyskały zaświadczenie o ukończeniu szkolenia w 

zakresie transportu drogowego taksówką, potwierdzone zdanym egzaminem przed 

Komisją Egzaminacyjną powołaną przez Prezydenta Miasta Krakowa; 

2) kierowców, którzy wykażą się co najmniej 5-letnim udokumentowanym okresem 

zatrudnienia przez przedsiębiorców posiadających licencję na wykonywanie transportu 

drogowego taksówką udzieloną na obszar Gminy Miejskiej Kraków. 
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Egzaminy przeprowadzane byłyby w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na 

dwa miesiące. Opłata za uczestnictwo w szkoleniu wynosiłaby 420 zł od osoby. Koszt 

egzaminu to 280 zł od osoby. Szkolenia przeprowadzałyby firmy komercyjne, a egzaminy 

Komisja Egzaminacyjna powołana w drodze zarządzenia przez Prezydenta Krakowa.  

Aktualnie, średnia opłata za szkolenie stacjonarne przy obowiązkowym 28 

godzinnym programie szkolenia wynosi 500,00 zł (18,00 zł za godzinę szkolenia), a 

urzędowa opłata za egzamin - 268,95 zł. Proponuje się, aby za szkolenie realizujące 20 

godz. program (maksymalny czas szkolenia uległ zmniejszeniu) - opłata nie mogła być 

wyższa niż 420 zł od osoby (20 godz. x 18,00 zł/godz.), natomiast opłata za egzamin - 

280 zł.  

W Krakowie przedsiębiorcy posiadają 3.914 ważnych licencji na wykonywanie 

transportu drogowego taksówką, z czego 54 przewoźników korzysta z ustawowej 

możliwości zawieszenia wykonywania transportu na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. Z 

kolei, do egzaminu w tym roku przystąpiło 597 osób (43 % zdawalności), w roku 

ubiegłym - 934 osób (48 % zdawalności). (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NOWE STAWKI PODATKÓW?  

Prezydent Krakowa skierował pod obrady jutrzejszej (23 października) 

sesji Rady Miasta Krakowa projekty uchwał w sprawie określenia wysokości 

stawek podatków od nieruchomości oraz środków transportowych.  

Stawki podatku od nieruchomości zostały zaproponowane w wysokości, jaka 

wynika z zasad przyjętych w Polityce podatkowej Gminy Miejskiej Kraków na lata 2012-

2014 uchwalonej przez Radę Miasta Krakowa w lipcu 2011 r. Dotychczasowe działania 

polegające na utrzymywaniu stawek na relatywnie niskim poziomie nie odniosły 

zamierzonych skutków, chociażby w zakresie lokowania w Gminie nowych inwestycji. 

Wypełniając założenia przyjętej Polityki podatkowej, proponuje się podstawowe stawki na 

poziomie dopuszczalnego pułapu określonego w obwieszczeniu Ministra Finansów. 

Korzystając z niskiej inflacji, która wyniosła 0,9%, możliwe jest osiągnięcie zakładanych 

w Polityce na rok 2014 stawek, przy stosunkowo małych podwyżkach, w porównaniu 

z poprzednimi latami wprowadzania polityki podatkowej. 

Gdyby podwyżka weszła w życie, opłata za mieszkanie o powierzchni 70 m2 wraz z 

udziałem w gruncie 20 m2 wyniosłaby 61 zł rocznie (teraz  wynosi 57 zł). Mieszkańcy 

musieliby zapłacić więcej o 4 zł, czyli kwartalna rata będzie większa o 1 zł. W przypadku 

budynku przeznaczonego na prowadzenie działalności gospodarczej o powierzchni 100 m2 

na działce 3 ary podatek w 2014 r. wyniósłby 2570 zł (za rok 2013 wyniósł 2465), co 

oznacza roczny wzrost o 105 zł, czyli miesięczna rata będzie większa o ok. 8,75 zł. 

Utrzymane zostaną obniżone stawki podatku dla gruntów i budynków związanych z 

prowadzeniem działalności gospodarczej na określonych obszarach (Branice), czyli tam, 

gdzie Miasto chce przyciągnąć inwestorów. Zniżki będą utrzymane także dla 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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przedstawicieli branż chronionych i zanikających. W roku 2014 preferencje dotyczyć będą  

branż: betoniarstwo, kamieniarstwo, stolarstwo, mechanika pojazdowa, blacharstwo 

pojazdowe, lakiernictwo pojazdowe, produkcja wyrobów: piekarniczych, cukierniczych, 

wyrobów mięsnych, kultura fizyczna i sport, udzielanie świadczeń zdrowotnych, 

prowadzenie żłobków i klubów dziecięcych. Wprowadzenie uchwały pozwoli na osiągnięcie 

w 2014 r. dochodów z tytułu podatku od nieruchomości na poziomie 447 mln złotych. 

Przewiduje się wzrost stawek podatku od środków transportowych o stopień 

inflacji powiększony o 3%. Stawki zaokrąglono w dół do wielokrotności 12 zł. Przyjęta 

zasada jest korzystna dla podatników, gdyż po pierwsze, stawki będą nieco niższe, a po 

drugie raty wpłacanego podatku będą w pełnych złotych bez konieczności zaokrąglania. 

Do budżetu Miasta wpłynęłoby dzięki temu 17,9 mln złotych. Wprowadzenie 

preferencyjnych stawek dla pojazdów produkujących mniej spalin ma na celu 

promowanie rozwiązań technicznych sprzyjających środowisku naturalnemu oraz 

propagowanie transportu zbiorowego.  

Ostateczną decyzję, co do wysokości stawek poszczególnych podatków podejmie 

Rada Miasta Krakowa. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

SZPITAL UNIWERSYTECKI Z DOTACJĄ   

Podczas jutrzejszej sesji Rady Miasta Krakowa (23 października, środa) 

radni zapoznają się z projektem uchwały w sprawie dofinansowania remontu 

części Oddziału Klinicznego Psychiatrii Dorosłych, Dzieci i Młodzieży Szpitala 

Uniwersyteckiego w Krakowie. 

Projekt uchwały zakłada udzielenie dotacji Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej Szpital Uniwersytecki w Krakowie w wysokości 100 000 zł brutto na 

dofinansowanie realizacji zadania pn.: Remont części Oddziału Klinicznego Psychiatrii 

Dorosłych, Dzieci i Młodzieży Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie. Udzielona dotacja 

zostanie przeznaczona na pokrycie kosztów remontu instalacji centralnego ogrzewania 

oraz wymianę stolarki drzwiowej.  

Udzielenie dotacji stanowi realizację Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2013-2015, przyjętego uchwałą nr LXXVII/1166/13 Rady Miasta 

Krakowa z 26 czerwca 2013 r., w zakresie zapewnienia osobom z zaburzeniami 

psychicznymi wielostronnej i powszechnie dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form 

pomocy niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym i społecznym. Równocześnie w 

tym roku planowana jest realizacja programu: Pomoc w powrocie do zdrowego 

funkcjonowania psychicznego. „Program profilaktyki głębokich, nawracających zaburzeń 

psychicznych (GZP)” na kwotę 40 000 zł. 

Liczba pacjentów leczonych w Oddziale Klinicznym Psychiatrii Dzieci i Młodzieży 

Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie wynosiła: w roku 2010 – 195 osób, 2011 – 185 

osób, 2012 – 203 osoby. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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NARODOWY DZIEŃ SPORTU DLA KAŻDEGO 

Orliki, ośrodki sportu, kluby fitness, baseny i kluby sportowe – te i wiele 

innych obiektów będą mogli odwiedzić mieszkańcy Krakowa, którzy w sobotę 

(26 października) wezmą udział w Narodowym Dniu Sportu. To pierwsza edycja 

ogólnopolskiego projektu popularyzującego aktywność sportową wśród 

Polaków.  

Ideą akcji organizowanej przez ZwalczNude.pl oraz Stołeczną Fundację dla Dzieci 

z Cukrzycą, jest umożliwienie wszystkim chętnym dostępu do nieodpłatnych, specjalnie 

przygotowanych treningów w wielu dyscyplinach sportowych. Patronami Narodowego 

Dnia Sportu są: Polski Komitet Olimpijski oraz Ministerstwo Sportu i Turystyki. 

Projekt skierowany jest zarówno do uprawiających już sport rekreacyjnie, jak 

i tych, którzy dopiero planują rozpoczęcie treningów. Część szkoleń poprowadzą wybitni 

polscy sportowcy, z mistrzami olimpijskimi i świata na czele. Jedynym warunkiem 

uczestnictwa jest wcześniejsze zarejestrowanie się na trening w wybranym klubie za 

pośrednictwem strony: www.narodowydziensportu.pl. 

Impreza zaplanowana jest jako wydarzenie cykliczne, które docelowo obejmie 

swoim zasięgiem całą Polskę. Pierwsza edycja Narodowego Dnia Sportu odbędzie się 

w największych miastach: Warszawie, Poznaniu, Krakowie, Katowicach, Wrocławiu, Łodzi 

oraz w Trójmieście. W każdym z miast do projektu przystąpiły ośrodki sportu, kluby 

fitness, siłownie, szkoły tańca, jogi, sztuk walki, baseny i kluby sportowe, którzy jako 

Partnerzy akcji zorganizują 26 października (sobota) Dzień Otwarty i nieodpłatnie 

udostępnią swoje podwoje mieszkańcom. 

Ambasadorami Narodowego Dnia Sportu są m.in.: wielokrotna mistrzyni Europy 

i świata w kick-boxingu i boksie Iwona Guzowska, hokeista Mariusz Czerkawski, 

najsilniejszy Polak Mariusz Pudzianowski, oraz piłkarze: Grzegorz Szamotulski i Marcin 

Mięciel. 

Lista wydarzeń z różnych dyscyplin sportowych w ośrodkach Partnerów akcji we 

wszystkich miastach jest dostępna na stronie: www.narodowydziensportu.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PRZYJDŹ NA TARGI PRACY  

Szukasz pracy, szkoleń, stażu? Chcesz poznać swoje kompetencje 

zawodowe i odpowiadające im aktualne oferty pracy? Jeśli choć na jedno z 

pytań odpowiedziałeś tak – nie może Cię zabraknąć na Targach Pracy 

organizowanych przez Grodzki Urząd Pracy w Krakowie i TSP Instytut Sp. z o.o.  

II edycja Targów Pracy „Świadomie do celu” odbędzie się w piątek, 25 

października, w godz. 10.00 – 14.00 w Hali Widowiskowo – Sportowej Korona, przy ul. 

Kalwaryjskiej.  

http://www.narodowydziensportu.pl/
http://www.narodowydziensportu.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Wśród 50 stoisk wystawienniczych będą przedstawiciele pracodawców, agencji 

pracy tymczasowej, urzędów pracy, doradców zawodowych oraz innych instytucji rynku 

pracy. 

Udział w targach jest bezpłatny. Adresatami wydarzenia są osoby bezrobotne, 

uczniowie, studenci, absolwenci, osoby poszukujące informacji o sytuacji na rynku pracy, 

ofert pracy, staży zawodowych, szkoleń, usług wspierających planowanie kariery 

zawodowej.  

Więcej informacji o Targach Pracy znajduje się na stronie Grodzkiego Urzędu 

Pracy w Krakowie www.gupkrakow.pl.  

Projekt „Świadomie do celu” jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

BALLADY ŚWIATA NA KLUZEKA  

24 października (czwartek) o godz. 19.00 w Domu Pomocy Społecznej 

przy ul. Kluzeka 6 rozpocznie się koncert Piotra Krupy - „Ballady Świata i 

okolic”. Impreza odbędzie się w ramach cyklu „Dom Otwarty”. Wstęp jest 

bezpłatny. 

„Dom Otwarty” to projekt, który trwa już drugi rok i cieszy się sporym uznaniem 

wśród mieszkańców Domu Pomocy Społecznej ul. Kluzeka, a także osób ze środowiska 

lokalnego. To bardzo różne imprezy kulturalne, koncerty i recitale, które wyróżnia 

otwartość dla każdego chętnego, ciekawy repertuar oraz brak opłat.  

Piotr Krupa to artysta tworzący w szerokim nurcie muzyki rozrywkowej, ale 

równocześnie ambitnej i niepretensjonalnej, obecny na muzycznej scenie od ponad 

trzydziestu lat. W swojej twórczości stwarza muzyczny kolaż - poprzez czas, miejsca i 

ludzi. Rosyjscy poeci i pieśniarze - Bułat Okudżawa i Włodzimierz Wysocki, jak również 

polscy poeci, muzycy i piosenkarze - Jacek Kaczmarski i Wojciech Młynarski byli 

inspiracją wielu piosenek Piotra Krupy. Duża część jego utworów została też 

zainspirowana latami 60, utworami muzyków zachodnich, jak Bob Dylan, James Tylor, 

Paul Simon. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

W ŚRODĘ 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski    

 10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad  

 12:00 – Uroczystości z okazji 20-lecia Małopolskiego Wojewódzkiego Związku 

Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego w Krakowie oraz 70. rocznicy bitwy pod 

Lenino, Klub Garnizonowy, ul. Zyblikiewicza 1  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad 

http://www.gupkrakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz   

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka   

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad 

                                                       Filip Szatanik  

                                                           Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

                                                       

              


